

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1940 kl. 5 e. m.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner angående uppsägande av Sveriges medlemskap i Nationernas förbund.

Till utrikesutskottet ha hänvisats två inom andra kammaren väckta motioner angående uppsägande av Sveriges medlemskap i Nationernas förbund, nämligen motionerna II: 94 av herr Flyg m. fl. och II: 157 av herr Wallén.

I motionen II: 94 föreslås, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till regeringen hemställa, att denna snarast måtte inkomma till riksdagen med proposition, att Sveriges medlemskap i Nationernas förbund uppsäges.

I motionen II: 157 hemställs, att riksdagen måtte besluta att hemställa till Kungl. Maj:t om skyndsamt uppsägande av medlemskapet i Nationernas förbund.

Angående de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sina yrkanden, får utskottet hänvisa till motionerna.

Beträffande Nationernas förbunds verksamhet under nu pågående krig torde få hänvisas till redogörelsen i den av utrikesdepartementet publicerade blåboken rörande Nationernas förbund för år 1939. Därav framgår, att förbundets råd och församling sedan krigsutbrottet avhållit sig från behandlingen av politiska frågor med undantag för kriget mellan Sovjetunionen och Finland. Vidare må nämnas, att församlingen godkänt ett förslag om utvecklandet av det internationella samarbetet på det ekonomiska och sociala området, varvid eftersträfvats att genom skapandet av en fristående centralkommitté för denna verksamhet göra densamma oavhängig av de politiska förbundsorganen och därmed jämväl underlätta ett samarbete med stater utanför förbundet.

Utskottet.

Problemet om Nationernas förbunds framtid såsom politisk organisation kan uppenbarligen icke för närvarande med någon säkerhet bedömas. Utskottet finner icke lämpligt att i nuvarande läge ingå i prövning av denna fråga eller av det därmed sammanhängande spörsmålet om Sveriges ställning till förbundet.

På grund av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

A) att motionen II: 94 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd;

B) att motionen II: 157 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 7 maj 1940.

På utrikesutskottets vägnar:
ÖSTEN UNDÉN.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar *Undén, Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Ewerlöf, Johan Bärg, Björnsson, Lindström* och *von Stockenström*; samt

från andra kammaren: herrar *Ward, Vougt, Svensson, Lindqvist, Anderson* i Norrköping, *Fast* och *Lithander*.

Reservation

av herr *Lithander*.
